

عنوان مقاله:

راهبردهای کسب قدرت برتر اقتصاد دفاعی جمهوری اسلامی ایران در منطقه جنوب غرب آسیا

محل انتشار:

مطالعات دفاعی استراتژیک، دوره 18، شماره 79 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 32

نویسندگان:

خسرو بوالحسنی - دانشیار علوم دفاعی راهبردی دانشگاه عالی دفاع ملی

سورنا کیانی - دانشآموخته علوم دفاعی راهبردی دانشگاه عالی دفاع ملی

بهروز کرمی دولت‌شاه - دانشآموخته علوم دفاعی راهبردی دانشگاه عالی دفاع ملی

خلاصه مقاله:

تعمق و تامل در وضعیت چالش‌زای کنونی جهان و منطقه، مویب این حقیقت انکارناپذیر است که جمهوری اسلامی ایران باید با اتخاذ تدابیر مناسب در راستای کسب قدرت برتر دفاعی در منطقه جنوب غرب آسیا گام بردارد. این مقاله از نوع کاربردی توسعه‌های میباید که با روش تحقیق موردی زمینهای و با رویکرد آمیخته (کمی و کیفی) تهیه شده است. جامعه نمونه این پژوهش تعداد ۱۰ نفر از خبرگان حوزه اقتصاد دفاعی هستند که به صورت هدفمند انتخاب شده‌اند. در این مقاله، روش گردآوری داده‌ها کتابخانه‌ای و میدانی است و ابزار اندازه‌گیری آنها سوالات مصاحبه و پرسشنامه میباید. تجزیه و تحلیل داده‌های این پژوهش با دو روش توصیفی و استنباطی (استفاده از تکنیک تدوین راهبرد SWOT بهبودیافته) و رتبه دهی فریدمن (برای اولویتبندی راهبردها) انجام گرفته است. نتایج این تحقیق ارائه ۶ راهبرد به شرح و ترتیب اولویت زیر است: (۱) پایان دادن به مالکیت انحصاری دولت بر صنایع بزرگ و سرمایه‌بر دفاعی با رعایت دقیق اصول اقتصاد رقابتی در عرصه ارتقا سطوح کیفی و کمی تولیدات صنایع دفاعی کشور و فروش تولیدات نظامی جمهوری اسلامی ایران به همسایگان و دیگر ممالک باهدف افزایش درآمدهای ملی و سرانه (۲) استفاده از مدیران راهبردی متخصص جهت اعمال تخصص در سیاستگذاری (۳) کاهش سطح اتکا اقتصاد دفاعی به درآمد نفتی با استفاده از ترویج اقتصاد مقاومتی در حوزه تولیدات صنایع دفاعی (۴) حمایت از مبتکران، نوآوران و مدیران متخصص با واگذاری بودجه مناسب به حوزه‌های امور دفاعی و باهدف تقویت صنایع پایه‌ای اثرگذار نظامی و افزایش تولید ناخالص ملی در عرصه امور دفاعی (۵) استفاده صحیح از منابع مالی کشور در راستای دامن‌نظره نمودن صنایع نظامی و غیرنظامی و مقابله با انحصارگری در حوزه تولیدات دفاعی باهدف نیل به خودکفایی در زمینه تولید فناوریهای نظامی و افزایش رشد اقتصاد دفاعی (۶) تقویت و حفظ ذخایر راهبردی نرم، سخت و هوشمند دفاعی با ایجاد ثبات در روند تولیدات دفاعی کشور و خودکفایی در زمینه‌های مواد غذایی، دارویی، انرژی و فناوریهای نظامی باهدف ارتقا موقعیت اقتصاد دفاعی جمهوری اسلامی ایران در بین کشورهای هدف.

کلمات کلیدی:

راهبرد، قدرت اقتصاد دفاعی، جنوب غرب آسیا و سند چشم‌انداز ۱۴۰۴

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1187171>

